SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 135/2018

CIA MUNGUNZÁ DE TEATRO – INTEGRAÇÃO SOCIAL E OCUPAÇÃO DE ESPAÇO

PÚBLICO – REGIÃO DA LUZ

Prezados (as) Alunos (as) e Familiares,

Convidamos os alunos e as alunas da EMESP Tom Jobim e seus familiares para participarem da integração

social com a Cia Mungunzá de Teatro.

“A Cia Mungunzá de Teatro é um grupo com mais de uma década de atuação na cidade de São Paulo,

sempre comprometidos em promover a integração social e a ocupação de espaço público. Há pouco

mais de um ano, instalou-se na Rua dos Gusmões com o Teatro Contêiner Mungunzá”.

A Companhia nos propôs uma parceria para promover o diálogo e a aproximação com a Instituição e as

pessoas do nosso entorno (região da Luz) e iniciaremos essa união por meio de um tecido de pano,

disponível na Secretaria da EMESP (2º andar), onde alunos e alunas poderão se expressar com frases,

dizeres ou pequenos desenhos, pensando em ideias POSITIVAS, sonhos ou desejos que possam ajudar

e contribuir com o nosso entorno.

O tecido de pano da EMESP será integrado em tecidos de outras instituições, formando um manto-

bandeira para união e participação da comunidade e respondendo a seguinte pergunta: o que é a Luz?

Para participar, por favor, compareça à Secretaria (2º andar) até o dia 30 de agosto e use

a sua criatividade no tecido, respondendo o que é a Luz? As canetas de tecido também

estarão disponíveis com a equipe de atendimento. Venham participar!

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-

lo/a da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 28/08/2018

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br